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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 

316 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne 
Laustsen (S). 
 

Spørgsmål nr. 316: 
”Hvor mange flere sager forventede henholdsvis Beskæftigelsesministeriet og Ar-
bejdsmarkedets Erhvervssikring, at der ville blive anerkendt på baggrund af vete-

raninitiativet? Spørgsmålet bedes besvaret inden 3 dage inden besvarelse af sam-
rådsspørgsmål BL-BO” 
 

Svar: 
Det er vigtigt for mig, at de veteraner, der har ydet en særlig indsats for Danmark, 
og som kommer hjem med ar på krop eller sjæl, kan være særligt trygge ved, at de-

res arbejdsskadesag behandles korrekt. Det var blandt andet baggrunden for, at jeg 
i efteråret 2017 lancerede en veteranpakke sammen med de øvrige partier i forligs-
kredsen bag satspuljen.  

 
Formålet med veteranpakken var og er at sikre tryghed om sagsbehandlingen i ve-
teranernes arbejdsskadesager. Initiativerne havde således til formål at forbedre 

sagsbehandlingen og sikre, at de veteraner, der har ret til erstatning, får deres sag 
behandlet hurtigst muligt, og at sagsbehandlingen er af exceptionel høj kvalitet.  
 

Veteranpakken ændrede ikke på kriterierne for anerkendelse af veteraners psykiske 
arbejdsskader. Og der var derfor ved initiativets opstart betydelig usikkerhed i for-
hold til, hvad initiativerne kunne forventes at betyde i forhold til antallet af aner-

kendelser. 
 
Jeg havde en forventning om, at en ekstra speciallægeerklæring udarbejdet af højt 

specialiserede læger ville bidrage positivt til oplysningsgrundlaget i disse sager og 
dermed ville sikre, at ingen veteraner ville få deres anmeldelse om PTSD eller an-
den psykiske sygdom afvist, uden at hver en sten var vendt i deres sag.  

 
De foreløbige resultater af forsøget med second opinion har vist, at to af afgørel-
serne, der stod til at blive afvist, er vendt til anerkendelser. Jeg følger fortsat vete-

ranområdet og initiativerne fra veteranpakken tæt, og jeg mener, det er vigtigt for 
vores politiske drøftelser, at vi kender udfaldet af Ankestyrelsens vurdering af kla-
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gesagerne om second opinion. Derfor afventer jeg nu Ankestyrelsens første afgø-
relser om second opinion og Ankestyrelsens nye principafgørelse, hvorefter jeg 

som tidligere nævnt vil indkalde til et nyt møde om sagen.  
 
 

Venlig hilsen 
 
 

 

 
Troels Lund Poulsen 

 


